
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N. 10 DEL 8 AGOSTO 2007 

PREMESSO 
- che la Regione Campania in attuazione dell'art. 6, comma 1, della L.R. n. 28 del 24/12/2003, 
modificato dall'art. 1, comma 2, lettera d), della L.R. n. 24 del 29/12/2005, ha costituito "una 
società per azioni unipersonale ai fini della elaborazione e della gestione di un progetto 
complessivo, finalizzato al compimento di operazioni di carattere patrimoniale, economico e 
finanziario, da integrarsi con gli interventi per il consolidamento ed il risanamento della maturata 
debitoria del sistema sanitario regionale e per l'equilibrio della gestione corrente del debito della 
sanità", denominata So.Re.Sa. S.p.A. con sede in Napoli, alla Via Nuova Marina, 191~"; 
- che la Regione Campania con l'art. 2 della L.R. 24 del 29/12/2005, ha stabilito, tra l'altro, 
e al comma 15 che: " la So.Re.Sa. è titolare in via esclusiva delle funzioni di acquisto e fornitura 

dei beni e attrezzature sanitarie delle AA.SS.LL. e delle AA..OO. A tal fine, la So.Re.Sa. 
elabora annualmente un programma di contenimento della spesa corrente sanitaria, definendo 
piani e procedure centralizzate, a livello regionale, per I'acquisto e la fornitura di beni e 
attrezzature sanitarie"; 

e al comma 16 che: "la So.Re.Sa., previa deliberazione della Giunta Regionale di approvazione 
dei suddetti piani e procedure, espleta, in coordinamento con le AA.SS.LL. e le AA..OO., le 
procedure acquisitive in essi stabiliti". 

VISTI 
- la legge finanziaria n.311 del 30 dicembre 2004 all'art.1, comma 180, prevede la stipula e la 

sottoscrizione di un apposito accordo, che individui gli interventi necessari per il 
perseguimento dell'equilibrio economico, quale condizione necessaria per la riattribuzione 
alla Regione interessata del maggiore finanziamento anche in maniera parziale e graduale, 
subordinatamente alla verifica della effettiva attuazione del programma; 

- la legge finanziaria n.296 del 27 dicembre 2006, all'art.1, comma 155, ha statuito che: "ai fini 
del contenimento e della razionaliuazione della spesa per I'acquisto di beni e servizi, le 
regioni possono costituire centrali di acquisto anche unitamente ad altre regioni, che operano 
quali centrali di committenza ai sensi dell'articolo 33 del codice dei contratti pubblici relativi a 
lavori, servizi e forniture, di cui al decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, in favore delle 
amministrazioni ed enti regionali, degli enti locali, degli enti del Servizio sanitario nazionale e 
delle altre pubbliche amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio". 

CONSIDERATO 
- che in data 13 marzo 2007 è stato stipulato l'Accordo tra il Ministro della salute, il Ministro 

dell'economia e delle finanze per il contenimento dei debiti sanitari; 
- che la Regione Campania, con delibera n.460 del 20 marzo 2007, ha approvato il Piano di 

Rientro di individuazione degli interventi per il perseguimento dell'equilibrio economico ai 
sensi dell'art. 1, comma 180 della legge 30 dicembre 2004, n.311; 

- che la Giunta Regionale, con delibera n. 515 del 30 marzo 2007, ha ampliato le funzioni di 
So.Re.Sa. S.p.a. in materia di centraliuazione degli acquisti; 

- che, in data 22 giugno 2007, il Dott. Vito Rosario Mariano, Dirigente Amministrativo con 
incarico di Responsabile delle Struttura Semplice Proweditorato presso IIA.O. San Giuseppe 
Moscati, ha presentato alla Soresa richiesta di essere autorizzato a prestare la propria attività 
lavorativa presso la medesima società, in posizione di comando, per il periodo di un anno; 

- che, in data 9 luglio 2007, la So.Re.Sa. S.p.a. ha inviato al Direttore Generale dell'A.0. San 
Giuseppe Moscati di Avellino nota di accoglimento dell'istanza formulata, richiedendo 

e all'Azienda Ospedaliera il rilascio di apposito nulla-osta; 

A 
Societb Reaionale oer la SanitA - So.Re.Sa. soa - w n  uniw Sodo / / v  d - ~ a t i i a  IVA CF Rl04786881215 

Via Nuova Manna 181C, 80133 Napoli. Tel. 08115835W - 5632388 - 5548713 - FAX 081/5832388 
w.sorwsa.#  



- che, con deliberazione del Direttore Generale n. 586 del 23 luglio 2007, IIA.O. Moscati ha 
autorizzato il comando del Dott. Vito Rosario Mariano presso la Soresa con decorrenza dal 1 
settembre 2007 e per un periodo di un anno. 

Tutto ciò premesso, il Direttore Generale, in base ai poteri conferitigli con procura speciale dal 
Presidente del Consiglio di Amministrazione nonché legale rappresentante della Società per atto 
del notaio Rosa Lezzo Oliviero Rep. 17160, Raccolta n.5985 del 30 marzo 2007, 

DETERMINA 

a) di prendere atto della determina del Direttore Generale dell'A.0. Moscati n. 586 del 23 luglio 
2007; 

b) di approvare il comando del Dott. Vito Rosario Mariano presso la Soresa S.p.a. nei termini 
ed alle condizioni previste nella determina di cui alla precedente lettera a), a far data dal 1 
settembre 2007 e per un periodo di un anno. 

Il presente atto è immediatamente esecutivo. A 

Cocieta Regionale per la Sanita - So.Re.Sa. spa - con unim Sodo 
Parida IVA CF RI 04786581215 

Via Nuova Marina 191C. 80133 Napoli. Tel. 08115835844 - 5832309 - 5546713 - FAX 08115632309 
wwris0resa.l 


